Liquida foi de 33,96%, estando bem distante tanto do limite máximo que é de 54%, quanto do 
limite prudencial de 51,30% e também do limite de alerta que é de 48,60% da RCL. 

O custo anual das alterações pretendidas em relação à folha de pagamento, considerado 
um período de 12 meses, resultaria em um valor de R$ 9.480.365,15 (nove milhões, quatrocentos 
e oitenta mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos), valor este que representaria 
um acréscimo de 0,45% na despesa de pessoal, quando dividido pela última Receita Corrente 
Líquida divulgada para fins de apuração do limite de despesas com pessoal, qual seja: a RCL 
constante no RREO do 6° bimestre de 2024 (R$ 2.112.007.701,95), ficando demonstrado,